
 

日立講習会ご受講手続きの一部変更に関するご連絡 

２０１７年１月 
株式会社日立製作所 

 
拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り心から厚く御礼申し上げます。 
 
さて、長年にわたり貴社人財育成にご利用いただいております日立講習会ですが、２０１７年度 

より、日立講習会の一部を当社から(株)日立インフォメーションアカデミー（以下、日立ＩＡと 
略します）に業務移管いたします。 

つきましては、業務移管に伴い研修受講の手続きを一部変更させていただきましたのでご案内申し 
上げます。今後とも日立講習会をご活用賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
― 記 ― 

 
１．日立講習会の一部業務移管概要 
①日立講習会の内、IT 技術やビジネス／ヒューマンスキルに関する研修（以下「ＩＴ／ビジ 

ネス研修」と呼びます）業務を日立製作所から日立ＩＡに業務移管いたします。 

②日立講習会の内、ＪＰ1 他、日立製品に関する研修（以下「日立製品研修」と呼びます） 

業務は引き続き日立製作所が担当いたします。また、研修の実施、運営は日立ＩＡに業務 

委託いたします。 

２．受講手続きの変更点 
①日立講習会のお申し込み受付、請求書発行および受講料の受領は日立製作所から日立ＩＡに 

なります。（日立製品研修のお申し込み受付、請求書発行および受講料の受領につきまして 

も日立ＩＡで対応します。この場合、日立ＩＡは日立製作所の代理人として対応します。） 
②ご受講料をお支払いいただく銀行口座は、従来の日立製作所の銀行口座から下記日立ＩＡの 
口座になります。また、ご受講料請求のタイミングはご受講前からご受講後になります。 

 
 
 
 
 
 
 
 
   なお、キャンセル期限を過ぎてのキャンセルのお申し出、当日欠席につきましては、受講料 
  がご請求の対象になりますのでご承知おきください。 

３．受講手続き変更の適用について 
２０１７年度上期開催分の日立講習会お申し込み（２０１７年１月より受付開始予定）分 
から適用いたします。 

４．受講手続き詳細について 
受講手続きの詳細につきましては、1 月下旬に完成・送付いたします研修サービスガイド 

（2017 年４月～９月版）、および、本ホームページ(１月下旬を予定)にてご案内いたします。 
 
５．本件お問い合わせ先 
  本件に関するお問い合わせにつきましては、下記からお願いいたします。 
 
  日立講習会お問い合わせ窓口 https://www.hitachi-ia.co.jp/inquiry/index.html 

 
以 上 

【１７年度以降の受講料支払口座】 

三菱東京ＵＦＪ銀行 大森駅前支店 
普通預金口座 口座番号 １１０５４８５ 
口座名称 

（株
カ）

）日立
ヒ タ チ

インフォメーションアカデミー
イ ン フ ォ メ ー シ ョ ン ア カ デ ミ ー

 

<ご参考>【１６年度までの受講料支払口座】

三菱東京ＵＦＪ銀行 東京営業部 
普通預金口座 口座番号 ５３８４３９３

口座名称 

（株
カ）

）日立
ヒ タ チ

製作所
セイサクショ

コンピュータ
コ ン ピ ュ ー タ

研修
ケンシュウ

口
グチ

 


